

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITEROI
21 27165800

11.249.035/0001-85

Processo: 200/5204/2018**Data: 19/11/2018****RUBRICA:**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Fone / Ramal : /

Fax :

PROCESSO DE COMPRAS N°

049108 Página 1

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E DE PREÇOS ESTIMADOS - ANEXO II

Dados do Orçamento/Proc. compras

Orçamento : 5668**Data Limite** : 12/11/2018**Hora Limite** : 14:00**Proc. compras** : 49108**Data** : 09/11/2018**Resumo** : AQUISIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR PARA ATENDER AOS PACIENTES DO HOSPITAL ORÊNCIO DE FREITAS E MATERNIDADE ALZIRA REIS VIEIRA FERREIRA DA FMS DE NITERÓI.

Dados do Fornecedor

Nome :**Numcgm** :**CNPJ** :**Endereço** :**Complemento** :**Contato** :**Município** :**CEP** :**Fone/Fax** :

Dados dos Produtos

Prazo de entrega :**Validade do orçamento** :**DEPARTAMENTOS DAS SOLICITAÇÕES**

SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO
52903	50	SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
124500	1500	UNIDADE 1 UNIDADES	JOGO DE LENÇOL DE SOLTEIRO RESUMO: Jogo de lençol e fronha : Lençol , gramatura de 180 fios, cor Bege, resistente a tração e lavagem hospitalar, medindo 2,50 x1.70 m, percal, 65% algodão e 35 % poliéster. Com logotipo no centro. Fronha gramatura de 180 fios, cor Bege, resistente a tração e lavagem hospitalar, medindo 0,70 x0,50cm, percal, 65% algodão e 35 % poliéster. Com logotipo no centro..			43,24	64.860,00
124501	1000	UNIDADE 1 UNIDADES	COBERTORES RESUMO: Cobertor. Poliéster antialérgico 100 % acrílico, verde-bandeira, medindo 1,80 x 2,10 m. Resistente ao processo de lavagem hospitalar. Logotipo no centro			54,01	54.010,00
124502	290	UNIDADE 1 UNIDADES	TRAVESSEIRO EM ESPUMA RESUMO: Travesseiro confeccionado em espuma, capa em courino com respiro. Branco, medindo 0,70 x 0,50 cm			24,43	7.084,70
124503	1000	UNIDADE 1 UNIDADES	TOALHA DE BANHO RESUMO: Toalha de banho gramatura 180 fios, cor verde-claro, 90 % algodão 10 % poliester (pré – lavado) felpudo, medindo 1,50 x 0,72 cm. Logotipo no centro. Resistente a processo de lavagem hospitalar.			26,90	26.900,00
124504	500	UNIDADE 1 UNIDADES	JOGO DE LENÇOL PARA BERÇO RESUMO: Jogo de lençol (berço) Lençol para berço gramatura de 180 fios, cor Bege, resistente a tração e lavagem hospitalar, medindo 1,20 x 2,20 m, percal 65% algodão, e 35 % poliéster. Com logotipo no centro. Fronha gramatura de 180 fios, cor Bege, resistente a tração e lavagem hospitalar, medindo 0,30 x0,40cm, percal, 65% algodão e 35 % poliéster. Com logotipo no			28,37	14.185,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITEROI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****005668****049108**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 2

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			centro.				
124505	50	UNIDADE 1 UNIDADES	TRAVESSEIRO INFANTIL RESUMO: Travesseiro para berço confeccionado em espuma, capa em courino com respiro. Branco, medindo 30 x 40 cm.			22,05	1.102,50
124506	100	UNIDADE 1 UNIDADES	COBERTOR DE EMERGÊNCIA RESUMO: Cobertor poliéster antialérgico 100 % acrílico, verde-bandeira, medindo 0,90 x 1,20 m. Resistente ao processo de lavagem hospitalar. Logotipo no centro.			22,60	2.260,00
124507	1000	UNIDADE 1 UNIDADES	CAMISOLA RESUMO: Camisola tamanho G, adulto 60 % algodão, 40 % poliéster Percal, 180 fios, cor azul, com abertura atrás em toda extensão, com três pares de tiras de 40 cm cada para fechamento (distância de 25 cm entre as tiras) com logotipo frontal ao centro.			20,85	20.850,00
124508	900	UNIDADE 1 UNIDADES	CAMISOLA RESUMO: Camisola tamanho GG, adulto 60 % algodão, 40 % poliéster Percal, 180 fios, cor azul, com abertura atrás em toda extensão, com três pares de tiras de 40 cm cada para fechamento (distância de 25 cm entre as tiras) com logotipo frontal ao centro			21,79	19.611,00
124509	900	UNIDADE 1 UNIDADES	CONJUNTO DE SHORT E BLUSA RESUMO: Conjunto de short e blusa, tamanho G, adulto, 60% algodão, 40 % Poliéster Percal, 180 fios, cor azul, com três tiras de 40 cm, um bolso superior a direita, manga curta e logotipo no bolso. Resistente a processo de lavagem hospitalar.			30,75	27.675,00
124510	600	UNIDADE 1 UNIDADES	CONJUNTO DE SHORT E BLUSA RESUMO: Conjunto de short e blusa, tamanho GG, adulto, 60% algodão, 40% poliéster, Percal, 180 fios, cor azul, com três tiras de 40 cm, um bolso superior a direita, manga curta e logotipo no bolso. Resistente a processo de lavagem hospitalar.			30,40	18.240,00
124511	1000	UNIDADE 1 UNIDADES	TRAÇADO DE PANO DUPLO RESUMO: Traçado simples verde-bandeira, brim leve, medindo 1,20x1,50m. Logotipo ao centro. Resistente ao processo de lavagem hospitalar			21,30	21.300,00
124512	1000	UNIDADE 1 UNIDADES	OLEADO EMBORRACHADO RESUMO: Oleado simples cor padrão, emborrachado, medindo 1,00x1,50m. Logotipo ao centro. Resistente a processo de lavagem hospitalar			6,55	6.550,00



ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
124513	940	UNIDADE 1 UNIDADES	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO RESUMO: Campo Cirúrgico grande em brim leve 100% algodão (T2) com logotipo pequeno e em uma das pontas, medindo 2,00x 1,60 m. Verde escuro.			38,61	36.293,40
124514	1000	UNIDADE 1 UNIDADES	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO RESUMO: Campo Cirúrgico pequeno em brim leve 100% algodão (T2) com logotipo pequeno e em uma das pontas, medindo 1,30x1,30 m. Verde escuro.			25,51	25.510,00
124515	920	UNIDADE 1 UNIDADES	AVENTAL CIRÚRGICO, MANGA LONGA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL RESUMO: Capote/avental cirúrgico em brim leve 100% algodão (T2), com logotipo pequena, à frente, altura do tórax, tam. G. Verde escuro.			44,95	41.354,00
124516	555	UNIDADE 1 UNIDADES	AVENTAL CIRÚRGICO, MANGA LONGA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL RESUMO: Capote/avental cirúrgico em brim leve 100% algodão (T2), com logotipo pequena, à frente, altura do tórax, tam. GG. Verde escuro.			49,60	27.528,00
124517	200	UNIDADE 1 UNIDADES	AVENTAL CIRÚRGICO, MANGA LONGA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL RESUMO: Capote/avental cirúrgico em brim leve 100% algodão (T2), com logotipo pequena, à frente, altura do tórax, tam. EXG. Verde escuro.			55,30	11.060,00
124518	300	UNIDADE 1 UNIDADES	OLEADO EMBORRACHADO RESUMO: Oleado/impermeável 1,10x1,10m – na cor disponível.			8,05	2.415,00
124519	800	UNIDADE 1 UNIDADES	CAMPO FENESTRADO RESUMO: Campo fenestrado em brim leve 100% algodão, com logotipo pequeno e em uma das pontas, verde-escuro, medindo 0,80x 0,80cm.			12,02	9.616,00
124520	800	UNIDADE 1 UNIDADES	CAMPO ENVOLTÓRIO RESUMO: Campo Envoltório para caixa cirúrgica, em brim leve 100% algodão,verde-escuro, medindo 0,80x0,80cm. Com logotipo pequeno e em uma das pontas.			9,14	7.312,00
124521	1000	UNIDADE 1 UNIDADES	CONJUNTO JALECO E CALÇA RESUMO: Conjunto (jaleco e calça) em tecido brim leve 100% algodão, sarja2x1,gramatura aproximada 190 g/m2 com teor de encolhimento menor ou igual a 10%.Jaleco sem abertura,gola modelo V com revel,01 bolso frontal na parte inferior, manga japonesa.Calça com elástico chato no 16,sem bolso. Marca/Fabricante: Tamanho G. Cor Verde escuro.			48,42	48.420,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

005668**049108**

Página 4

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
124522	740	UNIDADE 1 UNIDADES	CONJUNTO JALECO E CALÇA RESUMO: Conjunto (jaleco e calça) em tecido brim leve 100% algodão, sarja 2x1, gramatura aproximada 190 g/m2 com teor de encolhimento menor ou igual a 10%.Jaleco sem abertura,gola modelo V com revel,01 bolso frontal na parte inferior, manga japonesa.Calça com elástico chato no 16,sem bolso. Marca/Fabricante: Tamanho GG. Cor Verde escuro.			48,56	35.934,40
TOTAL GERAL							530.071,00